

Olav Magnus Skulberg til minne

VED VEIS ENDE

Vannforskeren, naturverneren, naturfilosofen og gentlemanen Olav Magnus Skulberg fra Spydeberg døde fredag 15. januar, vel 90 år gammel. Han studerte realfag ved Universitetet i Oslo, med kjemi, geologi, zoologi og botanikk og besøkte tidlig flere europeiske vannforskningssentra som siden gjorde ham velkvalifisert til jobb på Niva (Norsk institutt for vannforskning)

Han hadde fagansvaret for hovedområde biologi under oppbyggingen av instituttet i 1958 og ble siden gift og samarbeidet tett med Randi Skulberg, også på Niva. Tiårene etter krigen med gjenreisning av Norge og tiltakende miljøbevissthet utover på 1960- og 70-tallet førte til mange store prosjekter tilknyttet Niva, som han ledet eller deltok i.

Helt eksepsjonell var Olav Magnus' forsvar for universitetenes integritet og grunnforskningen som begge er under ekstremt press. Han arbeidet på Niva – primært et sted for anvendt

forskning, men gjennom hele Nivas historie har instituttet hatt en tung fot i grunnforskning, og det skyldes ikke minst Olav Magnus. Han var ikke bare naturforskeren men betraktet Spydeberg gjennom tid og rom.

Sokneprest i Spydeberg Jacob Nikolai Wilse var Østfolds første store kultur- og naturforsker. Olav Magnus var aktivt med da Stiftelsen Spydeberg prestegård kjøpte denne i 2007 og fordi Olav Magnus var innvalgt som Fellow of Linnean Society of London fikk han brakt kopi av Wilses brev til Linné tilbake til Spydeberg. Der engasjerte hans seg særlig i å istandsette hageanlegget og dammene slik de var på Wilses tid. Han var også en pådriver for å bygge opp og utvikle den naturfaglige delen av Haldenvassdragets Kanalmuseum på Ørje og var i alle år engasjert i naturvern.

En naturforsker av stort format har nå gått ut av tiden, noe hans flere hundre vitenskapelige artikler i norske og internasjonale tidsskrifter er dokumentasjonen på. Olav Magnus videreførte nasjonalt og lokalt Wilses tradisjon og allsidighet, med både



Olav Magnus Skulberg

undring og respekt for naturens utall av organismer. Takk for stor, sammenhengende innsats for naturen, forskning og dens innerste vesen. Samtalene med Olav Magnus savnes sårt.

Jens Petter Nilssen, Atle Haga, Geir Hardeng og Ingvar Spikkeland